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Aftenen, men jeg vil  dog bede om, at man 
ogsaa vil se Sagen fra e-li anden Side og 
derved naa til en Forstaaelse af den højt- 
ærede Formands Maade at lede Forhand- 
lingerne paa i disse Dage. Vor Forfat- 
ning forudsætter nærmest, at Rigsdagen 
har en halvaarig Samling. Det er det, 
der muliggør den Ordning, at Rigsdags- 
diæterne kun er en Dækning af de direkte 
'Udgifter, som Rigsdagens Medlemmer har 
ved deres Ophold ved Rigsdagen, medens 
det derimod forudsættes, at hver Rigsdags- 
mand har sin selvstændige private Stilling, 
ved hvilken han forsørger sin Familie. Nu 
har Forholdene mod Forudsætningerne ført 
med sig, at Rigsdagssamlingen Aar efter 
Aar har været helaarig. Dette giver efter 
min Mening Rigsdagsmændene berettiget 
og begrundet Krav paa af og til dog at faa 
nogle Ferier, saa langvarige og saa mange, 
som Omstændighederne ved Rigsdagens 
Arbejde gør det muligt. Det er dog Me- 
ningen, at Rigsdagsmændene skal kunne 
varetage deres private økonomiske Inter- 

. esser hver i sit Erhverv samtidig med, at 
de varetager deres repræsentative Rverv 
som Rigsdagsmænd. Det er mig derfor 
fuldkommen forstaaeligt, at Tingets højt- 
ærede Formand ved sin Ledelse har be- 
stræbt sig for at hidføre en Afslutning af 
de nu førte Forhandlinger saa betimeligt, 
at Rigsdagens Medlemmer, ogsaa de, der 
bor længst borte herfra, kan rejse, saa- 
ledes at de kan være hjemme den 1. No- 
vember, en Dag, der for overordentlig 
mange af dem har meget stor Betydning i 

; deres private Bedrift. 
Jeg har ønsket at gøre disse Bemærk- 

ninger for at bidrage mit til, at man ikke 
skal se ensidigt paa den Maade, hvorpaa 
Forhandlingerne i disse Dage ledes, og jeg 
tilføjer Haabet om, at Pressen vil erkende 
de særlige Vanskeligheder, som for Tiden 
er til Stede, og med god Villie arbejde 
paa, at det, som har mest Interesse ved 
disse Forhandlinger, maa komme til hele 
Befolkningens Kundskab. 

Jeg skal derefter vende mig til den 
Forhandling, som har været ført her, og 
svare paa de ikke særlig mange Bemærk- 
ninger, som er fremkommet, siden jeg sidst 
havde Ordet, og som giver mig Anledning 
til et Svar. 

D e t  ærede Medlem fra Æbeltoft (N. 
Neergaard) bebudede, at Venstre vilde 
trække Partiets Medlem i Ministeriet ud 
af dette i god Tid før Valget, for at Par- 
tiet kan staa frit i Valgagitationen. Jeg 
vil hertil bemærke, at af den Grund er 
det ikke nødvendigt at trække vedkom- 

mende Minister ud af Ministeriet, thi 
Venstre har jo forbeholdt sig al mulig 
Frihed til at indtage en oppositionel Hold- 
ning overfor Ministeriet, uagtet det har 
haft et Medlem uden Portefeuille siddende 
i Ministeriet. (Ellinger: Det kan jo ogsaa 
blive forbudt af Kongen!) Ja! Det ærede 
Medlem er en meget kongeligsindet Mand, 
saa hvis det skulde ske, var det ærede 
Medlem vel den sidste, der vilde gøre 
Opposition derimod. Jeg tror, at det 
ærede Medlem er Kongen en loyal Borger, 
ikke en Gang en loyal Oppositionsmand 
overfor Kongen. Bitre Bemærkninger 
overfor Kongen skulde man ikke vente fra 
den Side. Men ligesom det ikke er nød- 
vendigt i den givne Anledning at trække 
det Medlem af Venstre, som sidder i Mini- 
steriet, ud af dette, vil det heller ikke være 
heldigt. Hvis det nemlig i September i 
Fjor var nødvendigt at oprette den Insti- 
tution, som vi har i de 3 Medlemmer af 
Ministeriet uden Portefeuille, maa de t  
netop ogsaa være af Vigtighed, at denne 
Institution opretholdes umiddelbart op til 
Valget eller endog gennem Valget, thi 
Institutionen er oprettet for, at der skal 
kunne herske en vis Ro i Partierne, saa 
at der paa de vigtigste politiske Omraader 
ikke sker noget, som kan ængste eller 
bekymre de paagældende Partier, og træn- 
ger man paa noget Tidspunkt til en saadan 
Beroligelse, maa det være lige op mod 
Valget. Det har ogsaa vist sig, at denne 
Institution godt kan bestaa, uagtet de 
oppositionelle Partier gør al den Oppo- 홢 
sition, de vil. 

Det var en anden Sag, hvis Partierne 
i saa Henseende var bundne. Og bundne 
vilde Partierne være, hvis vi havde det, 
som man med et noget urigtigt Navn kal- 
der et Samlingsministerium. Det ærede 
Medlem fra Æbeltoft gjorde sig, samtidig 
med at han bebudede, at Kontrolministe- 
ren skulde trækkes ud af Ministeriet i god 
Tid før Valget, igen til Talsmand for'Op- 
rettelsen af et Samlingsministerium. Jeg 
beder ærede Medlemmer tænke sig, hvor- 
ledes det vilde være gaaet, hvis vi tidligere 
havde imødekommet Venstres Ønske om 
et Samlingsministerium. Følgen deraf 
vilde have været, at Venstre og de andre 
Partier vilde hver for sig være nødte til at 
trække deres Medlemmer i Samlingsmini- 
steriet ud af dette i god Tid før Valget. 
Det havde været nødvendigt, thi saadant et 
Samlingsministerium binder jo Partierne. 
Men det vil altsaa sige, at i god Tid før 
Valget splittedes et saadant Ministerium i 
lige saa mange Partikler, som der er Par- 


